



TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O Pregoeiro do Município de Paraipaba/CE, no uso de suas atribuições legais, especialmente a que lhes confere o inciso XX do art. 4º, da Lei N°. 10.520/02 e, considerando o cumprimento de todas as exigências do procedimento licitatório cujo objeto é **SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES MATERIAIS ELÉTRICOS A SEREM UTILIZADOS NA MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA DE INTERESSE DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA DO MUNICÍPIO DE PARAIPABA/CE (COM COTAS PARA ME/EPP)**, resolve **ADJUDICAR**, o presente processo administrativo de licitação, na modalidade **PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 015.2018 – SRP**, em favor do vencedor, de acordo com os termos do presente processo.

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo **ADJUDICADO** em favor dos licitantes abaixo listados, conforme ata da sessão do pregão, o qual é considerado parte integrante e indissociável deste.

FORTE COMERCIAL LTDA – EPP, com endereço na Av. Presidente Casta Silva, 3130, Bairro Prefeito José Walter, Fortaleza/CE, CEP 60.750-022, inscrita no CNPJ N°. 21.392.514/0001-00, Telefone: (085) 987634308/984203554, e-mail: fortel.lda@bol.com.br, com o valor global de **R\$ 429.000,00 (quatrocentos e vinte e nove mil reais)**, conforme itens abaixo relacionados.

LOTE 01 – (AMPLA PARTICIPAÇÃO)						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	MARCA	QUANTIDADE	VR. UNITÁRIO	VR. TOTAL
		E		E	R\$	R\$
01	LÂMPADA DE VAPOR METÁLICA DE 70W	Unid.	Osram	2.000	39,00	78.000,00
02	LÂMPADA DE VAPOR METÁLICA DE 250W	Unid.	Osram	500	69,00	34.500,00
03	LÂMPADA DE VAPOR METÁLICA DE 400W	Unid.	Osram	100	170,00	17.000,00
04	REATOR PARA LÂMPADA DE VAPOR METÁLICA DE 70 W	Unid.	Osram	1.500	70,00	105.000,00
05	REATOR PARA LÂMPADA DE VAPOR METÁLICA DE 250 W	Unid.	Osram	500	120,00	60.000,00
06	REATOR PARA LÂMPADA DE VAPOR METÁLICA DE 400 W	Unid.	Osram	100	225,00	22.500,00
07	RELÉ FOTO ELETRÔNICO 600 W 127V/1.000W 220V	Unid.	Philips	2.000	21,00	42.000,00
VALOR GLOBAL DO LOTE 01 R\$					359.000,00	
LOTE 02 (EXCLUSIVO PARA ME/EPP)						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	MARCA	QUANTIDADE	VR. UNITÁRIO	VR. TOTAL
		E		E	R\$	R\$
01	LUMINÁRIA PÚBLICA ABERTA, SEM ALOJAMENTO PARA	Unid.	Fortlight	500	41,00	20.500,00





	REATOR					
02	BRAÇO PARA LUMINÁRIA BR-1	Unid.	Fortlight	500	28,30	14.150,00
03	SOQUETE DE LOUÇA PARA LÂMPADAS DE 70W	Unid.	A. Santos	300	7,50	2.250,00
04	SOQUETE DE LOUÇA PARA LÂMPADAS DE 250W	Unid.	A. Santos	150	18,00	2.700,00
05	ÓCULOS DE PROTEÇÃO INCOLOR OU CINZA	Unid.	A. Santos	05	15,80	79,00
06	PARAFUSO DE FERRO GALVANIZADO COM PORCA DE 250MM	Unid.	Vonder	500	4,00	2.000,00
07	FITA ISOLANTE PRETA COM 20M	Unid.	Ap	100	4,73	473,00
08	CABO ELÉTRICO DE 2,5MM, PEÇA COM 100M	Unid.	Brasfort	30	150,00	4.500,00
09	CABO ELÉTRICO DE 4,0MM, PEÇA COM 100M	Unid.	Megatron	20	220,00	4.400,00
10	CONECTOR CUNHA TIPO 3 ELÉTRICO, CAIXA COM 100	Unid.	Megatron	02	124,00	248,00
11	TALABARTE DE POSICIONAMENTO EM CORDA	Unid.	Megatron	15	180,00	2.700,00
12	BASE PARA RELÉ FOTO ELETRÔNICO	Unid.	Exatron	2.000	8,00	16.000,00
VALOR GLOBAL DO LOTE 02 R\$					70.000,00	

Paraipaba/CE, 08 de Junho de 2018.

Anderson A. da S. Rocha
Anderson Augusto da Silva Rocha
Pregoeiro do Município de Paraipaba/CE



RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº PE 015.2018-SRP

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, Sr(a). Secretária de Infraestrutura, Aloisio Costa Maia, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Pregão Presencial nº PE 015.2018-SRP, conforme indicado no quadro abaixo, resultado da homologação.

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

Lote: 001 - LOTE 01 - AMPLA PARTICIPAÇÃO
Quantidade: 1,000

Situação: HOMOLOGADO em 11/06/2018

Homologado para: FORTE COMERCIAL LTDA. - EPP, C.N.P.J. nº 21.392.514/0001-00, pelo menor preço unitário, no valor de R\$ 359.000,000 (Trezentos e Cinquenta e Nove Mil Reais).

Lote: 002 - LOTE 02 - EXCLUSIVO ME/EPP
Quantidade: 1,000

Situação: HOMOLOGADO em 11/06/2018

Homologado para: FORTE COMERCIAL LTDA. - EPP, C.N.P.J. nº 21.392.514/0001-00, pelo menor preço unitário, no valor de R\$ 70.000,000 (Setenta Mil Reais).


ALOISIO COSTA MAIA
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA